EDITAL CPOS/ENF/INISA Nº 18/2025

Processo seletivo de alunos especiais no Programa

de Pós-Graduação em Enfermagem (PPGENF) -

Mestrado Acadêmico

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE
ALUNOS ESPECIAIS – 2025.2

O Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, Curso de Mestrado
Acadêmico, do Instituto Integrado de Saúde da UFMS, torna público o resultado preliminar do
EDITAL Nº 16/2025 - CPOS-ENF/INISA publicado no Boletim Oficial nº 8584 em 11 de julho de
2025, que estabelece normas para o ingresso de alunos na condição de Aluno Especial em
2025/2, conforme anexo I deste Edital.

Campo Grande, 28 de julho de 2025

GUILHERME OLIVEIRA DE ARRUDA

Coordenador de curso

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR - PROCESSO SELETIVO ALUNOS ESPECIAIS 2025/2

(Edital nº 18/2025 - CPOS-ENF/INISA)

Disciplina Candidato Situação

Tecnologias em Saúde
e Enfermagem (45h) Lucas de Souza Astofe Classificado

Documento assinado eletronicamente por Guilherme
Oliveira de Arruda, Coordenador(a) de Curso de Pós-
graduação, em 28/07/2025, às 16:25, conforme horário
oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

28/07/2025, 16:51 SEI/UFMS - 5771891 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 1/2

29/07/2025

N° 8596
Pg. 384

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5771891 e o código CRC 7EC555BF.

COLEGIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.003652/2024-19 SEI nº 5771891

28/07/2025, 16:51 SEI/UFMS - 5771891 - Edital

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_contr… 2/2

29/07/2025

N° 8596
Pg. 385

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0